相模原市中央区役所
令和５年１０月１２日

相模原市発表資料 Press Release

▲ 溝の七福神めぐり

×

１ 実施場所

上溝商店街エリア（JR相模線 上溝駅周辺）

※受付：本町自治会館前広場（中央区上溝6-2-11）

２ 実施日時

令和５年１０月２７日（金）から１０月２９日（日）まで

※時間：午前１１時～午後４時（最終受付：午後３時）

３ 溝の七福神めぐり

上溝地区を散歩しながら御朱印を完成させる縁起の良いイベントです。参加料(500 円/

お一人様 ※切り絵御朱印ご希望の方は 1,000 円/お一人様)がかかります。詳細は公式イ

ンスタグラム(＠chuo_9、＠3zokichi)または上溝商店街イベント特設ホームページ

(https://kamimizo.flier.jp/）をご確認ください。

  ＜参加手順＞

①受付にて参加料を支払い、御朱印台紙と商店街 MAP を受け取る。

②７か所の福の神を巡り、各所にてお参りした後、指定された商店街店舗で朱印を押印

③７か所の押印が完了したら、受付で七福神や中央区花手水のグッズをゲット！

▼中央区公式

インスタグラム

▲ 中央区花手水

◎「花手水」・・・手や口を清めるために設けられた神社などの手水鉢に、色とりどりの花を浮

かべたもの。今回は、七福神の像に合わせて７か所に睡蓮鉢を用いた花手水を展示します。

▼上溝商店街公式

インスタグラム

中央区花手水 × 上溝商店街「溝の七福神めぐり」

コラボイベントを実施します！

は な ち ょ う ず

中央区の魅力づくり事業の取組として定期的に実施している「中央区花手水」と、上溝商店街

振興組合が年４回実施している「溝の七福神めぐり～上溝の縁起スポットを巡って福を集める３

日間～」のコラボイベントを実施しますのでお知らせします。

━━━━━ 本件に関するお問い合わせ ━━━━━
中央区役所地域振興課
電話︓042-769-9801

https://kamimizo.flier.jp/